exhibere semper mihi visa sunt OSSA SESAMOIDEA, quæ a GALENO iam tum multis manuum pedumque articulis velut auctaria securitatis gratia circumposita: L. II. *de usu partium* C. 12. memorantur: quo indicio alii commoti non tam ex autopsia, quam ex supposita necessitate, ad omnes fere digitorum articulos talia, reperiri finxerunt, sicque numerum in immensum auxerunt: quæ tamen cum facile e cadaveribus confutari possent, ille ad exiguum nimis ab aliis iterum reductus est. Prout enim fortuna in subiectis eam ob causam lustratis plura paucioraue exhibuit, sic fere numerus illorum definitus, neque tamen ratio insignis illius, quæ reapse hic obtinet, diuersitatis indagata & pro dignitate declarata est. Non incongruum itaque, scriptionis Academicæ argumentum fore credidimus, si potiora de OSSIBVS SESAMOIDEIS momenta ad examen reuocare, diuersas autorum sententias, quantum fieri possit, conciliare, aut rationes, cur ad maiorem certitudinem peruenire non liceat, ob oculos ponere studeamus. Quod si hi forte conatus nostri non omni ex parte eruditorum desideriis satisficient, facilem tamen ab æquis lectoribus veniam speramus, si in re adeo ob perpetuum autorum dissensum perplexa coniecturas non omni probabilitate destitutas adduxerimus, quæ vberiore aliis meditandi occasionem præbere, poterunt, vt demum, quid de his ossibus eorumque usu & necessitate tenendum sit, discernere valeamus.

§. I.

Cur ossa
sesamoi-
dea di-
cantur?

Nomen SESAMOIDEORVM officulis nostris a sesami leguminis minuti specie impositum fuisse e GALENO L. II. de usu partium c. 12. discimus, illudque nomen sequentes Anatomes scriptores merito retinuerunt; siquidem eæ voces, quæ simul rei designandæ ideam aliquam exhibent, ad faciliorem illius cognitionem non parum conferunt, dummodo cum rebus satis notis comparatio illa facta fuerit, atque *εἶδος* illud siue forma, quam referre dicuntur in oculos facile incurrat. Quæ denominandi ratio tum potissimum multum commodi afferre videtur, quando rerum pluribus inter se notis conuenientium, quibusdam vero discrepantium copia obruimur, quarum veluti affinitatem commode sic indicare possumus: vnde apud Botanicos frequentia eiusmodi nomina in oides adhibita videmus, vti exemplo Ascyroidis ab Ascyro, Daphnoidis a Daphne, Marathroidis a Marathro, Ocymoidis ab Ocymo, Polygonoidis a Polygono, Sesamoidis a Sesamo dictorum, plurimumque aliorum constat, quæ propterea non temere mutanda aut rejicienda, censemus. Sesamum vero antiquis admodum ob vulgatum illius usum cognitum fuisse, vel exinde colligimus, quod exactam illius descriptionem dare antiquissimi materiæ medicæ scriptores neglexerint; quo ipso vero, vti in pluribus aliis veterum remediis contigisse merito dolemus, factum est, vt antiquato postea illius usu, quænam proprie fuerit planta, qualisue seminis figura pro certo affirmare nequeamus, imo forte inuerso
iam